

## Piesza wędrówka wzdłuż polskiej granicy tematem spotkania podróżniczego w Skierniewicach

data aktualizacji: 2025.01.20 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach)

**Czy Polska jest jak obwarzanek - najsmaczniejsza na brzegach? A może to, co najciekawsze, kryje się na jej mniej znanych, często pomijanych obrzeżach? Odpowiedzi na te pytania szukali Ola Synowiec i Arek Winiatorski, którzy wyruszyli w pieszą wędrówkę wzdłuż granic naszego kraju. Ich niezwykłą podróż, pełną emocji, odkryć i wyzwań, będzie można poznać podczas spotkania z cyklu „Podróże bliższe i dalsze”, które odbędzie się 23 stycznia o godzinie 18:00 w sali koncertowej Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach.**

Trasa wspomnianych podróżników to imponujące 3322 kilometry przemierzone pieszo – polnymi drogami, asfaltowymi szlakami i górskimi ścieżkami. Nie była to jednak zwykła wyprawa krajoznawcza. Wędrując na granicy natury i cywilizacji, **odkrywali „Polskę przydrożną” - tę, której często nie zauważamy, patrząc z okien samochodu czy pociągu.** Ich celem było nie tylko poznanie krajobrazów, ale przede wszystkim ludzi – ich historii, zwyczajów i codzienności.

Na trasie towarzyszyły im 144 osoby, które na krótszych lub dłuższych odcinkach dołączały do tej niezwykłej wyprawy. Wspólna wędrówka pozwalała nawiązać bliskie relacje i spojrzeć na otaczający

świat z różnych perspektyw.

**Podczas spotkania Ola Synowiec i Arek Winiatorski podzielą się opowieściami o życiu na granicach** – dosłownie i w przenośni. Odwiedzali wsie i miasta, w których czas zdaje się płynąć wolniej, ale także te, które rezonują wydarzeniami współczesności. Wysłuchali historii ludzi mieszkających w cieniu muru na granicy z Białorusią, obserwowali skutki ekologicznych katastrof nad Odrą i śledzili echa wojny w Ukrainie.

Ich podróż była także eksploracją historyczną. Przemierzając tereny, które pamiętają powojenne migracje, zastanawiali się, jak te wydarzenia wpłynęły na współczesną tożsamość Polaków. **Czy granice są dla nas tylko linią na mapie, czy może czymś więcej – symbolem, wyzwaniem, a czasem przeszkodą?**

Podczas spotkania w Skierniewicach podróżnicy nie tylko opowiedzą o swoich przygodach, ale także pokażą, jak wyglądała ich droga – dosłownie i w przenośni. Uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć zdjęcia i filmy dokumentujące tę niezwykłą wyprawę oraz zadać pytania dotyczące zarówno logistycznych wyzwań, jak i filozoficznych refleksji, które towarzyszyły im podczas wędrówki. Spotkanie z podróżnikami jest biletowane.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44733-piesza-wedrowka-wzdłuż-polskiej-granicy-tematem-spotkania-podrozni-czego-w-skierniewicach>